
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2535 - 8 Pág(s) + 54 Pág(s) de Anexo(s) 
 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Emenda à Lei Orgânica do Município de Araras nº30/2014 
 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE ARARAS.  
A Prefeitura Municipal de Araras da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.araras.sp.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

MUNICÍPIO DE ARARAS - SP 

PROF.: CRF NO. INSCR.:121.081 UF:SP O DIRETOR DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE ARARAS. DEFERE O(A) 
ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS DO ESTABELECIMENTO, ASSUNÇÃO. 
 
PROTOCOLO: 903/2024 DE 06/11/2024 CEVS: 350330701-477-000138-1-1 DATA DE VALIDADE: 12/12/2025  
RAZÃO SOCIAL: LUPERINE & CAMPOS DROGARIA LTDA - ME CNPJ/CPF: 22.861.046/0001-38 ENDEREÇO: PADRE MANOEL DA 
NOBREGA, 17 JARDIM BELVEDERE MUNICÍPIO: ARARAS CEP: 13601-190 UF: SP RESP. LEGAL: VERGILIO LUPERINE NETO 
CPF: 28005675895 RESP. TÉCNICO: AMANDA CAROLINA LUZETTI LUPERINE CPF: 39572201816 CBO: 223405 CONSELHO 
PROF.: CRF NO. INSCR.:69.371 UF:SP RESP. TÉCNICO: LARISSA CRISTINA DE SOUZA PINTO CPF: 48907508860 CBO:  
CONSELHO PROF.: CRF NO. INSCR.:121.502 UF:SP RESP. TÉCNICO: LARISSA RODRIGUES BALDUINO CPF: 41948054884 CBO: 
CONSELHO PROF.: CRF NO. INSCR.:121.081 UF:SP O DIRETOR DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE ARARAS. DEFERE 
O(A) ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS DO ESTABELECIMENTO, ASSUNÇÃO. 

 
O(S) RESPONSÁVEL(S) ASSUME(M) CUMPRIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E OBSERVAR AS BOAS PRÁTICAS REFERENTES 
AS ATIVIDADES PRESTADAS, RESPONDENDO CIVIL E CRIMINALMENTE PELO NÃO CUMPRIMENTO DE TAIS EXIGÊNCIAS, 
FICANDO INCLUSIVE SUJEITO(S) AO CANCELAMENTO DESTE DOCUMENTO. 

 
ARARAS, 09 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 
ROMILDO BENEDITO BORELLI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
 

SMAS – CMAS – RESOLUÇÃO Nº 01 DE 8 DE JANEIRO DE 2025 
 
RESOLUÇÃO Nº 01 DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 
 
O Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS, em reunião ordinária no dia 08 de janeiro de 2025, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pela Lei nº 2.789, de 26 do 06 de 1996, e da Lei Federal nº 8.742, de 7 de dezembro de 1993.   
Considerando o Decreto nº 4.231, de 24 de outubro de 1996 que institui o Regimento Interno e sua alteração no Decreto nº 5.619, de 8 
de dezembro de 2008.  
Considerando a Resolução do CNAS nº 109, de 11 de novembro de 2009 que aprova Tipificação Nacional de Serviços 
Sociaoassistencias. 
Considerando a Resolução do CMAS nº 10 de 12 de novembro de 2014, Resolução CNAS nº 14 de 15 de maio de 2010. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º APROVAR a Inscrição nº 28 por 06 meses - Associação Marcos Mercadante de Judô inscrita no CNPJ nº 01.256.094/0001-27, 
localizada na Rua das Esmeraldas 311 Jardim Santa Cruz. CEP: 13.601-215, para execução do Serviço de Convivência e Fortalecimento 
de Vínculos de 06 a 14 anos e 15 a 17 anos.  
 
Art. 2º. Revogada as disposições em contrário, esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 Araras, 08 de janeiro de 2025.   
 

 
Gisele Cristina J. Santos 

Presidente do CMAS 
 
 

SMDUOP – FISCALIZAÇÃO URBANA – NOTIFICAÇÕES E AUTOS DE INFRAÇÃO 

 
EM ANEXO 
- FU20250126622 - MIGUEL JOSE HERNANDES – 774XXXXXX68 
- FU20250126657 - GEFERSON MONTES – 128XXXXXX89 
- FU20250126666 - ESPOLIO DE ROBERTO MARCONDES DE SALLES ULSON – 153XXXXXX10 
- FU20250126667 - ESPOLIO DE ROBERTO MARCONDES DE SALLES ULSON – 153XXXXXX10 
- FU20250126668 - ESPOLIO DE ROBERTO MARCONDES DE SALLES ULSON – 153XXXXXX10 
- FU20250126669 - ESPOLIO DE ROBERTO MARCONDES DE SALLES ULSON – 153XXXXXX10 
- FU20250126670 - ESPOLIO DE ROBERTO MARCONDES DE SALLES ULSON – 153XXXXXX10 
- FU20250126671 - ESPOLIO DE ROBERTO MARCONDES DE SALLES ULSON – 153XXXXXX10 


